关于组织参加江苏省小学数学

新课程教学录像课评选活动的通知

各辖市（区）教研室、各局属小学：

根据江苏省中小学教学研究室有关文件通知的精神，决定组织参加江苏省小学数学新课程教学录像课评选活动，现将有关事项通知如下：
1、新课程教学录像课评选活动要求请参阅江苏省中小学教学研究室有关文件（附件）；

2、各辖市（区）教研室选送3盘左右，各局属小学选送1盘，由市教研室汇总后选送4~8盘到省教研室。市教研室不再组织评奖。

3、参评教学录像选送截止日期为2006年5月30日，过期作放弃论。
常州市教育教研室

2006年2月27日

附件：

关于组织江苏省小学数学新课程

教学录像课评选活动的通知

各市教育局教研室(教研中心、教科院)：

    为了贯彻落实教育部《全日制义务教育数学课程标准(实验稿)》的精神，交流各市开展小学数学课堂教学改革的情况和经验，积累课程改革实验的宝贵资料，深入推进小学数学课程改革，我室决定举办全省小学数学新课程教学录像课评选活动。

    参评的录像课须是一个完整的课时，课堂教学应体现数学课程标准的基本理念，全面关注知识与技能、过程与方法、情感与态度的教学目标，重视落实基础知识与基本技能，注意合理灵活地使用教材，营造平等和谐的教学氛围，组织科学有效的教学活动，促进全体学生的和谐发展。参评录像课的教学内容包含已出版的课程标准教材的内容，其中数与代数内容的录像课不少于所送录像课的二分之一。

    为保证录像课的制作质量，参评的录像课要求由两台以上摄像机拍摄，镜头选取恰当，画面切换合理，能充分体现教师的教学特点和学生的学习过程；  录像环境(即上课教室)光线充足，安静有序；教师衣着整洁；图像连贯稳定，色彩搭配合理，声音清晰。

    请将参评录像课录制成光盘，确保录像课能在windows2000及windowsXP下运行，并在光盘封面上标注课题、上课教师、所在学校。每一课时的课堂实况(必要时可迭加字幕予以说明)前，可加10秒片头字幕(年级、课题名、上课教师及所在学校)。

    请各市于2006年6月30日前将下册教材的教学录像课(每市4一一8节)，12月31日前将上册教材的教学录像课(每市4――8节)，连同录像课的教案一式三份寄南京市定淮门大街11号商会大厦B 2104室尹婕妮收(邮编：210036)。

江苏省中小学教学研究室

二00六年一月十八日